
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 130, quinta-feira, 10 de julho de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI 
 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014-CPLCSO/PMVJ 

 
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Mu- 

nicipal de Vitória do Jari - AP torna público para conhecimento dos 
interessados que em VIRTUDE DE ALTERAÇÃO NO EDITAL, 
REPUBLICA a Tomada de Preços nº: 002/2014 cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE UM POLO DA ACADEMIA DA SAÚDE NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI-AP. Data e Local da 
Abertura: sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na 
Passarela José Simeão de Souza, 4591, bairro da Prainha , Vitória do 
Jari - AP. Dia: 28/07/2014 às 10:00 horas (onde, na forma da Lei 
8.666/93, os interessados poderão adquirir o Edital, em seu texto 
integral na sala da Comissão Permanente de Licitação, Compras, 
Serviços e Obras, na Prefeitura Municipal de Vitória do Jari em 
horário normal de expediente, das 07:30 às 13:30 h. 

 
Vitória do Jari - AP, 8 de julho de 2014. 

JOSÉ WILGUISON LACERDA TEIXEIRA 
Presidente da CPLCSO 

 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO o que consta no Processo Ad- 
ministrativo, oriundo da Comissão Municipal de Licitação, referente à 
licitação na modalidade Concorrência 003/2014, Processo Adminis- 
trativo 034/2014; CONSIDERANDO que no referido processo foram 
respeitados  todos  os  prazos  estabelecidos  pela  legislação  vigente; 
CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao referido 
procedimento licitatório. resolve: 

I - Homologar, a decisão adotada pela Comissão Permanente 
de Licitação constante do processo mencionado; e II - Adjudicar o 
objeto da licitação: Construção de uma Creche Pro Infância, na sede 
do Município, através de convênio com o Fundo Nacional de De- 
senvolvimento da Educação - FNDE, tendo como vencedora a em- 
presa CONSTRUTORA AS LTDA, CNPJ 11.329.250/0001-96; 

 
Em 7 de julho de 2014. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJARÁ, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o que consta no Processo Ad- 
ministrativo, oriundo da Comissão Municipal de Licitação, referente à 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 

 
Torna pública a anulação da licitação, objeto: aquisição de 

um veículo micro ônibus adaptado como unidade móvel de saúde , 
um veículo para atendimento das necessidades da Secretária de As- 
sistência Social e aquisição de 02 Ambulâncias conforme edital, qual 
abertura seria realizada no dia 15/07/2014, às 09hs. - Romir de O. 
Passos - Pregoeiro. 

 
Cachoeira-BA, 9 de julho de 2014 
ROMIR DE OLIVEIRA PASSOS 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº0028/2014 

 
Torna pública objeto é aquisição de um veículo micro ônibus 

adaptado como unidade móvel de saúde , um veículo para aten- 
dimento das necessidades da Secretária de Assistência Social e aqui- 
sição de 02 Ambulâncias conforme Edital. Abertura:22/07/2014, 
09hs. Edital na Prefeitura, Tel.: (75) 34251390, e-mail: licita- 
caopmc14@gmail.com 

 
ROMIR DE OLIVEIRA PASSOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 22 de julho de 
2014, às 17:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 056/2014, tendo como 
objetivo a aquisição de tecidos, lençol, fronhas, toalhas destinados a 
manutenção das diversas Secretarias. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 
8:00 ás 12:00. 

 
Caetité, 8 de julho de 2014. 

ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2014(*) 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 
 

Acordo de Cooperação nº 14-073-00-EME; Entre: Comando da 6ª 
Região Militar e o Município de Camaçari. Objeto: regular o fun- 
cionamento do Tiro-de-guerra (TG) 06-026 no Município de Ca- 
maçari e o estabelecimento de responsabilidades dos Acordados na 
cessão de pessoal e patrimônio imobiliário, construção de instalações 
necessárias ao  funcionamento do  TG, fornecimento  de  mobiliário, 
serviços de segurança, utensílios e equipamentos afins, bem como a 
realização de obras e serviços de manutenção, reposição e melhoria 
das instalações da sede do TG, quadra de desporto, pátio de instrução, 
polígono de tiro e residência funcional para o Instrutor do TG. Vi- 
gência: iniciar-se-á na data de sua publicação no Diário Oficial da 
União e terá duração máxima de 60 meses, conforme o inciso II, do 
art. 57, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Assinatura: 
01/07/2014. Comando: Gen. Div. Artur Costa Moura; Município: 
Ademar Delgado das Chagas - Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
Torna público foi adiada para o dia 25/07/2014, 08:30hs, 

mantendo-se o mesmo local, em função dos festejos juninos, feriados 
e jogos do Brasil na Copa, terem prejudicado a procura do edital por 
maiores interessados. O Edital na COPEL, valor R$ 50,00. Tel.74 
36451523. 

 

Em 4 de julho de 2014 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 

Repetição 
 

Torna público dia 22/07/2014, 10hs, Objeto:contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de veículos tipo utilitario 
automotores, mínimo 1.0 E 1.4 0 km, mínimo 2014/2014 e véiculo tipo 
ambulância 1.4 modelo simples remoção, para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Campo Formoso - 
Bahia; Edital na COPEL, valor R$ 20,00. Tel. (74) 36451103 Ramal 
24. 07/07/2014 - Pregoeiro-Marcio Freitas dos Santos. 

 

Campo Formoso-BA, 9 de julho de 2014 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS. 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

licitação na modalidade Tomada de Preço 007/2014, Processo Ad- 
ministrativo 031/2014; CONSIDERANDO que no referido processo 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 24 de julho de 

PREGÃO PRESENCIAL N 24/2014 - SRP 

foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vi- 
gente; CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao 
referido procedimento licitatório, resolve: 

I - HOMOLOGAR, a decisão adotada pela Comissão Per- 
manente de Licitação constante do processo mencionado; e II - AD- 
JUDICAR o objeto da licitação: Construção de uma quadra polies- 
portiva a ser implantada na Comunidade Gama - Município de Gua- 
jará (AM), através de convênio com o Fundo Nacional de Desen- 
volvimento da Educação - FNDE, tendo como vencedora a empresa 
GONZALES PINHEIRO FERREIRA, 12.215.508/0001-96. 

 
Em 8 de julho de 2014. 

MANOEL HÉLIO ALVES DE PAULA 

ESTADO DA BAHIA 

2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 064/2014, tendo como 
objetivo Contratação de empresa para prestação de Serviço de Te- 
lefonia Móvel Pessoal para ligações, com fornecimento de aparelhos 
celulares em regime de comodato para o município de Caetité. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal 
de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 
(*) Republicado por ter saído no DOU, seção 03, na edição do dia 
16/06/2014, na página N° 216 com incorreção no original. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  67/2014 
  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

Objeto:  Fornecimento  de  Ferramentas  e  Materiais  de  Construção. 
Condições de Participação: Empresas do ramo que atendam as con- 
dições deste Edital e seus Anexos. Local e Data de recebimento da 
documentação e proposta: Prefeitura Municipal de Canarana, loca- 
lizada no seguinte endereço: Av. Videval Seixas Dourado, Centro - 
Canarana - BA, 224, cuja sessão está marcada para as 15:00 (quinze 
horas) do dia 22 de julho de 2014. Valor do edital: 50,00 (cinqüenta 
reais). 

 

Canarana-BA 9 de julho 2014. 
EDVALDO PAIVA DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2014 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato nº. 122/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Elder dos Santos Torres ME - CNPJ n°. 04.949.702/0001- 
77 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº. 114/2014 - 
Objeto: locação de carro de som para propaganda volante de di- 
vulgação das ações, projetos e programas da Secretaria de Saúde - 
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) - Data de Assinatura: 
11/06/2014. 

 
Contrato nº. 123/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 22 de julho de 
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 067/2014, tendo como 
objetivo a Contratação  de especializada para  realização das Festi- 
vidades de Nossa Senhora Santana de Caetité. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no 
horário de 08:00 ás 12:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2014 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de Julho de 
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 

O Município de Canavieiras comunica a reabertura do PRE- 
GÃO  PRESENCIAL  Nº  044/2014,  para  AQUISIÇÃO  DE  FOCO 
CIRUGICO E AUTOCLAVES, regida pelas Leis Federal n° 
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser rea- 
lizada no dia 22 de Julho de 2014, às 10:30 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal de Canavieiras, localizada na Praça da Bandeira, 
01, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. 

 

Canavieiras, 9 de julho de 2014. 
ROGER BENICÁ 

p/ Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Contratada: Perello Construções Civil e Serviços Ltda - CNPJ n°. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas PREGÃO PRESENCIAL N 62/2014 

08.223.070/0001-10 - Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº. 
004/2014 - Objeto: prestação de serviços nas obras de engenharia, 
com fornecimento de materiais e mão de obra para a reforma da USF 
Miguel Velho e reforma e ampliação da USF Flávio Cavalcante no 
município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 256.611,78 (duzentos e 
cinquenta e seis mil seiscentos e onze reais e setenta e oito centavos) 
- Data de Assinatura: 09/06/2014. 

relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 068/2014, tendo como 
objetivo Contratação de Serviços de Transporte de atletas para pra- 
ticas esportivas, músicos, e artistas para manutenção das praticas 
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
deste município de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 
Caetité - BA, 9 de julho de 2014. 

IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo 
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada 
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 062/2014, cujo 
objeto é a contratação de empresas para o fornecimento e prestação 
de serviço dos seguintes itens: locação de veículo, veiculação do 
Projeto em Rádio Comunitária, fornecimento de lanches, ornamen- 
tação de palco, locação de outdoor, aluguel de palco, confecção de 
bolsas, para serem utilizados na realização do Projeto Renova Cân- 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014071000170 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-10T09:16:43-0300




